КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮЙ  ОБЛУСУ

ЖАЙЫЛ  РАЙОНУ

КРАСНЫЙ ВОСТОК

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЧУЙСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖАЙЫЛСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОВОСТОЧНЫЙ

АЙЫЛНЫЙ  КЕНЕШ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2022 года  № 9/2                                                           г.Кара-Балта

О принятии на баланс Красновосточного  айыл  окмоту

мост на участке Токтош

             На основании Закона Кыргызской Республики «О местном

самоуправлении» статьи 31 «Компетенция айылного кенеша», в соответствии

с Законом Кыргызской Республики «О муниципальной собственности на

имущество»  главы 1 ст. 3 пункт 2,  главы 5 статьи 19  «Компетенция органов

местного самоуправления в сфере управления и распоряжения

муниципальной собственностью»,  а  так же заслушав информацию

С.Ж.Суйналиева - главы Красновосточного  айылного аймака о  принятии на

баланс Красновосточного  айыл окмоту  мост на участке Токтош, который

требует срочного капитального ремонта,  сессия Красновосточного

айылного  кенеша  постановляет :

1. Дать согласие  принять  в муниципальную собственность  и поставить

на баланс Красновосточного айыл окмоту мост на участке Токтош

Красновосточного  айылного аймака.

2. Ведущему специалисту по землеустройству  (Токчулукову М.)

провести работу  по оформлению необходимых документов в Жайылском

районном управлении по градостроительству и архитектуре и в Жайылском

районном управлении по землеустройству Департамента Кадастра и

регистрации прав на недвижимое имущество при  ГРС.

3. Исполнение настоящего постановления возложить на С.Ж.Суйналиева

– главу Красновосточного  айыл  окмоту.

Председатель местного кенеша                                        У.Абдусаматов.